² *Meis criminibus*, c'est-à-dire *me criminando*; meis est dans le sens passif.

III. — ¹ *Dote*, est pris ici dans le sens de *dot* : la gloire d'Annibal est la dot qu'il apporte à Antiochus. La métaphore continue : *conci-lietur* est pris dans le même ordre d'idées. — ² *Gloriam nimiam in præfecto regio esse*. « Hunc rerum cursum, quaquam nulla verborum jalectantia epistolis Agricola auctum, ut Domitiano moris erat, fronte lætus, pectore anxius excepit. Inerat conscientia, derisui fuisse nuper falsum e Germania triumphum, emptis per commercia quorum habitus et crines in captivorum speciem formarentur; at nunc veram magnamque victoriam, tot millibus hostium casis, ingenti fama celebrari. Id sibi maxime formidolosum, privati hominis nomen supra principis attolli : frustra studia fori et civilium artium decus in silentium acta, si militarem gloriam alius occuparet; et cetera utcumque facilius dissimulari, ducis boni imperatoriam virtutem esse. » TACITE, *Agricola*, 52. « Ceux qui eurent quelque commandement craignirent d'entreprendre de trop grandes choses : il fallut modérer sa gloire de façon qu'elle ne révélât que l'attention, et non pas la jalousie du prince, et ne point paraître devant lui avec un éclat que ses yeux ne pouvaient souffrir. » MONTESQUIEU, *Grand. et Décad. des Romains*, ch. 15.

citum amittat Annibal, idem damni fore, ac si per alium ducem amittantur; si quid prospere eveniat, Annibalis eam, non Antiochi, gloriam fore. Si vero universo bello vincendi Romanos fortuna detur, quam spem esse, sub rege victurum Annibalem uni subjectum, qui patriam prope non tulerit? Non ita se a juvena eum gessisse, spe animoque complexum orbis terrarum imperium, ut in senectute dominum laturus videatur. Nihil opus esse regi Annibale duce : comite et consiliario eodem ad bellum uti posse. Modicum fructum ex ingenio tali neque gravem neque inutilem fore : si summa petantur, et dantem et accipientem prægravatura.

IV. ORATIO T. QUINTII IN CONCILIO ACHÆORUM, Cap. 49.
(An de R. 562. — AN. J.-C. 192.)

Antiochus cum exiguo exercitu in Græciam trajecerat : consultant cum Ætolis quid fieri opus esset, placuit Achæos tentare. Ad eos igitur et ipse et Ætoli legatos mittunt, quibus coram Quintio, duce Romano, datum concilium est. Legatus Antiochi primo terrestres navalesque regis copias, auri argentique vim in immensum extollens, nominibus quoque gentium vix fando auditis terruit : postremo postulavit ab Achæis ut neutri se parti conjungerent. Idem et Ætolorum legatus Archidamus petiit, ac Quintio exprobravit victoriam de Philippo, Ætolorum virtute partam. Ad ea Quintius respondit :